МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «Крепыш»)

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629800

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru

П Р И К А З

«23» января  2023г.                                                                                                  № 39-од

О назначении ответственных за организацию работы по вопросам обеспечения

доступности услуг для инвалидов

        В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи», постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015г. №599

«О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти,

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного

самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной  за организацию работы и координацию деятельности по
обеспечению доступности услуг для инвалидов в 2022-2023 учебном году:

-  Старцеву Е.Г., заместителя заведующего
2. Назначить ответственной  за обеспечение доступности услуг для инвалидов

(организация работы с сотрудниками-инвалидами):
- Завидову Н.А., специалиста по кадрам
3. Назначить ответственной  за обеспечение доступности услуг для инвалидов
(организация работы с детьми-инвалидами):
- Оларь Л.И., педагога-психолога

4. Ответственных лиц ознакомить с «Методическим пособием для обучения

(инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи» (Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации).

5. Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. довести данный приказ до сведения

ответственных работников.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

В дело 04-05

Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам,

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

		Цэруш Лариса Викторовна